
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 21.12.2023 №1024 

с. Новая Усмань 
 

Об утверждении перечня мест накопления 

твердых    коммунальных отходов    на 

территории Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра», 

руководствуясь Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области администрация Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить перечень мест накопления твердых    коммунальных отходов 

на территории Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                            А.М. Ларионов 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Усманского 1-го сельского поселения 

от 21.12.2023 №1024 

 

№ 

п/п 

Адрес 

расположения 

места (площадки) 

накопления ТКО 

Географические координаты 

расположения места(площадки) 

накопления ТКО Площадь 

места 

(площадки) 

накопления 

ТКО, м2 

Контейне

р 

открытого 

типа, 

оранжевы

й 

(ПЛАСТ

ИК), шт. 

Контейнер 

открытого 

типа, 

зелёный, 

(ВТОРСЫРЬ

Е), шт. 

Контейнер 

открытого 

типа, серый, 

(СМЕШАНН

ЫЕ), шт. 

Заглублен

ные 

контейнер

ы, 5 

куб.м., шт 

Контейн

ер 

"Лодочк

а" 8 куб. 

м., шт. 

Сетки 

накопле

ния для 

сбора 

пластико

вых 

бутылок, 

шт. 

Железо-
бетонные 

конструкц

ии на 

площадке 

ТКО, шт., 

или тип 

покрытия 

площадки  

широта долгота 

1 

с. Новая Усмань, 

ул. Центральная, в 

районе дома 3а (ул. 
Славянская, 9а) 

51,652101 39,426661 80       2 1 3 
Асфальт, 

плитка 

2 

с. Новая Усмань, 

ул.Сосновая, д. 1 

(мкр-н "Радуга") 

51.623820  39.361077 64       2     
Асфальт, 

плитка 

3 

с. Новая Усмань, 

ул.Троицкая, д.3а/1 

("Пчёлка", 

"Акварель") 

51.672294 39.407625 60       2 1 3 
Асфальт, 

плитка 

4 

с. Новая Усмань, 

ул. Центральная, 1 

(магазин "Шайба") 

51.650555 39.424983 60       2   1 
Асфальт, 

плитка 

5 

с. Новая Усмань, 

ул. Центральная, 37 

(41 магазин 

"Челночок") 

51.654780 39.432385 60       2   1 
Асфальт, 

плитка 

6 

с. Новая Усмань, 

(Центральное 

кладбище) 
напротив ул. 

Ленина, 300/2 

51.645907 39.416763 8         1   Асфальт 



 

 

7 

с. Новая Усмань, 

ул. Советская, 1 

(администрация 
района) 

51,644493 39,410435 6 1 1 1       Асфальт 

8 

с. Новая Усмань, 

ул. Юбилейная, д. 

10  

51,642511 39,416293 60       2   1 
Асфальт, 

плитка 

9 
с. Новая Усмань, 

ул. Авдеева, д. 42 
51,644883 39,418184 27 2 2 8   2 2 6 

10 
с. Новая Усмань, 

ул. Ленина, д. 304 
51,647397 39,420759 9 1 1 2     1 1 

11 

с. Новая Усмань, 

пер. Больничный, в 

районе дома № 22 

51,647791 39,412326 16 1 1 2     2 1 металл 

12 
с. Новая Усмань, 
ул. Логовая, д.2 а 

51,642344 39,407197 9 1 1 2     1 2 

13 
с. Новая Усмань, 

ул. Ленина, д. 289 
51,645096 39,413239 9 1 1 1       грунт 

14 

с. Новая Усмань, 

ул. Степана Разина, 

д.7 (10) 

51,644567 39,403646 13,5 1 1 4     1 3 

15 

с. Новая Усмань, 

ул. Степана Разина, 

д. 51 (50) 

51,64661 39,400782 9 1 1 2     1 2 

16 

с. Новая Усмань, 

ул. 

Коминтерновская, 2 
б 

51,656575 39,403611 9 1 1 2     1 2 

17 

с. Новая Усмань, 

ул. 

Коминтерновская, 

д.15 (14) 

51,656001 39,402237 9 1 1 2     1 2 

18 
с. Новая Усмань, 

ул. Левобережная 
51,637426 39,407403 4,5   1 1     1 1 плита 

19 

с. Новая Усмань, 

ул. Пролетарская, 

102 (106) 

51,659785 39,436493 18 1 1 5   1 1 4 



 

 

20 

с. Новая Усмань, 

ул. Изыскателей, 2 

"Развитие" (рядом с 
автобусной 

остановкой) 

51,639538 39,417302 13,5 1 1 4     1 2 

21 

с. Новая Усмань, 

ул. Минина 

(напротив детского 

сада "Развитие") 

51,662726 39,446193 18 1 1 6     2 4 

22 

с. Новая Усмань, 

ул. Пожарского 

(ул.Кулибина, д.14) 

51,663465 39,451907 3   1         1 плита 

23 

с. Новая Усмань, 

ул. Центральная, 
112 Б 

51,669279 39,456777 9 1 1 2     1 2 

24 

с. Новая Усмань, 

ул. Добролюбова, д. 

22 

51,660455 39,436509 9 1 1 2     1 2 

25 

 с. Новая Усмань, 

ул. Ямальская, д. 62 
(69) 

51,660527 39,432749 9 1 1 2     1 2 

26 
с. Новая Усмань, 

ул. Мосина, д. 1 
51,663109 39,447582 9 1 1 2       2 

27 

с. Новая Усмань, 

ул. Песоцкая, 
"Набережная", 

пляж "Берёзки" 

51,636605 39,411294 6 1 1 1     2 Асфальт 

28 

с. Новая Усмань, 

ул. 

Коминтерновская 

(у забора) (2-я 
Коминтерновская, 

д.25) 

51,658722 39,3978 18 1 1 6     1 3 

29 

с. Новая Усмань, 

ул. Полянка, 

(напротив ул. 
Кутузова, 2)  

51.664546 39.439140 13,5 1 1 4     1 3 



 

 

30 
с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 23 
51,36545 39,22393 9 1 1 2       1 

31 

с. Новая Усмань ул. 

Ленина, 51 (50/6) 

(за Сбером) 

51,36512 39,23068 13,5 1 1 4     1 3 

32 

с. Новая Усмань, 

ул. Садовая, 3 (2) 

(СХТ) (ГПС) 

51,37319 39,21432 18   2 5       2 

33 

с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 19/2 

(ПМК-11) 

51,36365 39,22495 60       2 1 1 
Асфальт, 

плитка 

34 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 40 
51,36297 39,22306 60       2 1 1 

Асфальт, 

плитка 

35 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 33а/3 
51,36376 39,23021 13,5 1 1 4       2 

36 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 49 
51,3631 39,22181 120       4 1 2 

Асфальт, 

плитка 

37 
с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 56 
51,3653 39,22268 9   3         1 

38 
с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 38А (42) 
51,36459 39,22204 9   3         1 

39 
с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 7 

(Автон) 

51,37112 39,22165 9   4         1 

40 
с. Новая Усмань ул. 

Промышленная, 9  
51,36524 39,22189 9     4       2 

41 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 11А 
51,3639 39,22317 60       2   1 

Асфальт, 

плитка 

42 
с. Новая Усмань ул. 

Дорожная, 78 
51,36465 39,22521 60       2 1 1 

Асфальт, 

плитка 

43 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 4 
51,36451 39,22327 60       2 1 1 

Асфальт, 

плитка 

44 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 44 
51,36408 39,22186 60       2 1 1 

Асфальт, 

плитка 



 

 

45 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 10а 
51,36348 39,22313 52       2   1 

Асфальт, 

плитка 

46 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 1 
51,36488 39,22335 9   4         1 плита 

47 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая, 36А/Б 
51,36255 39,2247 18   6         1 металл 

48 
с. Новая Усмань ул. 

Квартальная, 115 
51,36199 39,23128 52       2 1 2 

Асфальт, 

плитка 

49 

с. Новая Усмань ул. 

Квартальная, 125 

(119) 

51,36197 39,23246 60       2   1 
Асфальт, 

плитка 

50 
с. Новая Усмань ул. 

Квартальная, 131 
51,36195 39,23293 13,5 4         1 1 металл 

51 
с. Новая Усмань ул. 

Ростовская, 4Б/1 
51,36289 39,23131 18     4       1 металл 

52 
с. Новая Усмань ул. 

Ростовская, 4Б/4 
51.606824  39.386355 18   3 1       1 металл 

53 
с. Новая Усмань ул. 

Полевая 41а 
51,36221 39,22297 13,5 1 2 1     1 

1 металл, 

1  ж/б 

54 
с. Новая Усмань ул. 

70 лет Победы, 22 
51,36013 39,22293 13,5   6       1 

1 металл, 

1  ж/б 

55 

с. Новая Усмань ул. 

70 лет Победы, 25 

(27) 

51,36013 39,2227 9     4       1 металл 

56 
с. Новая Усмань ул. 

70 лет Победы, 2 
51,36489 39,2207 18     6     1 4 

57 
с. Новая Усмань ул. 

Промышленная, 1б 
51,36489 39,2207 4,5     2       1 металл 

58 
с. Новая Усмань ул. 

Раздольная, 1 
51,3642 39,22071 60         2 2 1 металл 

59 
с. Новая Усмань ул. 
Краснознаменная, 

158А 

51,36546 39,26032 13,5 1 1 4       3 

60 

с. Новая Усмань, 

ул. 70 лет Победы, 

28 

51,36009 39,22258 4,5     2       1 

61 

с. Новая Усмань, 

пер. Новый, 51 (у 

кладбища №1) 

51,36391 39,23523 13,5 1 1 4       3 



 

 

62 

с. Новая Усмань, 

ул. Свободы, 74Б (у 

кладбища №2) 

51,36391 39,23523 13,5 1 1 4       3 

63 

с. Новая Усмань, 

ул. Коммунарская, 

26а 

51,36391 39,23523 13,5 1 1 4       3 

64 
с. Новая Усмань, 

ул. Кирова, 62 
51,37473 39,24105 9 1 1 2       2 

65 
с. Новая Усмань, 

ул. Свободы, 31Д 
51,36546 39,23333 13,5 1 1 4     1 3 

66 
с. Новая Усмань, 

ул. Школьная, 192В 
51,37279 39,22486 13,5 1 1 4     1 3 

67 

с. Новая Усмань, 

ул. Первомайская-

2, 93а 

51,37279 39,22486 13,5 1 1 4     1 3 

68 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 

2а/1 (магазин К/Б) 

51,37058 39,23493 9 1 1 2       2 

69 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 

36 

51.614844  39.399542 4,5     2       1 

70 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 
49  

51.617322 39.398815 4,5     2       1 

71 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 

50 

51.613843 39.400782 4,5     2       1 

72 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 
68 

51.612512  39.402228 4,5     2       1 

73 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 

104  

51.609425 39.405399 4,5     2       1 

74 

с. Новая Усмань, 

ул. Алексеевского, 

135  

51.611220 39.404591 4,5     2       1 

75 

с. Новая Усмань, 

ул. Коммунарская, 

89 

51,37411 39,23535 13,5 1 1 4     1 3 

76 
с. Новая Усмань, 

ул. Усманская, 1а 
51,37379 39,24505 13,5 1 1 4     1 3 



 

 

77 
с. Новая Усмань, 

ул. Октябрьская, 32 
51,3742 39,26085 13,5 1 1 4       3 

78 
с. Новая Усмань, 

ул. Кирова, 107/1 
51,37403 39,244 13,5 1 1 4       3 

79 
с. Новая Усмань, 
ул. Луговая, 2/1а 

51,37214 39,23537 13,5 1 1 4       3 

80 

с. Новая Усмань, 

ул. Октябрьская, 

62в 

51,37538 39,26481 13,5 1 1 4       3 

81 
с. Новая Усмань, 

ул. Подлесная, 19/2 
51,38041 39,26323 13,5 1 1 4     1 3 

82 
с. Парусное, ул. 

Садовая, 1 
51,35368 39,31163 13,5 2 2 8       6 

83 
с. Парусное, ул. 

Школьная, 1 
51,35161 39,31374 13,5 1 1 4       3 

84 
с. Парусное, ул. 

Полевая 1-я, 4 
51,3447 39,31374 9 1 1 2       2 

85 
с. Парусное, ул. 

Цветочная, 20 
51,35284 39,31533 13,5 1 1 4       3 

86 
с .Парусное, ул. 

Луговая, 1 (6/1) 
51.595414 39.511317 9 1 1 2       2 

87 
с. Парусное, ул. 

Полевая 2-я 50 
51,34554 39,30429 9 1 1 2       2 

88 
с. Подклетное ул. 

Солнечная, 10 
51,35181 39,27348 9 1 1 2       2 

89 
с. Подклетное ул. 

Солнечная, 40 
51,35221 39,27499 13,5 1 1 4       3 

90 
с. Подклетное, ул. 

Солнечная, 62 
51,35275 39,28075 9 1 1 2       2 

91 
с. Нечаевка, ул. 

Виноградная, 1 
51,37264 39,20481 9 1 1 2       2 

92 
с. Нечаевка, ул. 

Озёрная, 66а 
51,37482 39,20588 9 1 1 2       2 

93 
с. Нечаевка, ул. 

Рубежная, 1 
51,37355 39,20588 13,5 1 1 4       3 

94 
с. Нечаевка, ул. 

Озёрная, 52 
51,37422 39,20197 13,5 1 1 4       3 

95 
с. Нечаевка, ул. 

Рубежная, 32 
51,37469 39,20273 13,5 1 1 4       3 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

